Banco de Portugal
Sede: Rua do Comércio, 148-1100-150 Lisboa

Exmos. Senhores,

Na sequência do vosso Ofício-circular ICP-S04313/2000, de 16 de Fevereiro de 2000 respeitante a
“Consulta pública sobre portabilidade de número”, informamos que, de momento, não se prevê que a
referida iniciativa possa trazer benifícios, pelo menos no curto prazo, ao Plano de Numeração do Banco
de Portugal.

Com os melhores cumprimentos

BANCO DE PORTUGAL